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خبرسازان

افزایش نرخ سرویس مدارس 
اعضای شــورای شــهر تهران در بررســی لایحه تعیین 
نرخ کرایه و بهای خدمات سرویس مدارس شهر تهران 
برای سال جاری، افزایش نرخ ۴۵ درصدی را به تصویب 
رساندند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران 
در دویست وپنجاه ویکمین جلســه شورا، بررسی لایحه 
تعیین نــرخ کرایه و بهــای خدمات ســرویس مدارس 
شــهر تهران را در دستور کار خود داشتند که در همین 
راستا جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شــورا گفــت که ۴۵ درصــد افزایش برای 
رانندگان تاکســی در نظر گرفته شده است. همچنین 
اجازه داده شده تا در مســیرهای پرترافیک ۲۵ درصد 
افزایش دیگر نیز اعمال شــود. او ادامه داد: »باتوجه به 
اینکــه کرایه ورودی ۴۲ هــزار و ۵۰۰ تومان و به ازای هر 
کیلومتر چهار هزار و ۳۰۰ تومان در نظر گرفته شــده و 
دانش آموزان مدارس ابتدایی به مراقبت بیشــتری نیاز 
دارند، مبالغ جانبی افزایش یافته است.« او افزود: »برای 
خودروهای برقی تا ســقف ۸۰ درصد به شرط خدمات 
ویژه، نــرخ افزایش خواهد یافت و در صورت نداشــتن 
خدمات ویژه، تا ۵۰ درصد قابل افزایش خواهد بود. در 
خودروهای سواری حداکثر پنج نفر در نظر گرفته شده 
است. برای مینی بوس ها ۵۰ درصد افزایش پیش بینی 

شده و سرویس دانش آموزان استثنایی رایگان است.«

۸۵ درصد کودکان خیابانی مهاجرند
براســاس اعلام دبیــر مرجع ملی حقوق کــودک، ۸۵ 
درصد از کودکان خیابانــی در تهران از کودکان مهاجر 
هستند، بنابراین لازم است سیاست گذاری های حقوقی 
در این زمینه صورت گیرد. به گفته او، براساس تحقیقات 
صورت گرفته مشخص شد بسیاری از مشکلات در حوزه 
کودکانِ در موقعیت خیابان در تهران، ناشی از بازماندگی 
از تحصیــل اســت؛ نه لزوماً ناشــی از فقر. بــه گزارش 
مهر، علــی کاظمی یکی از وظایف مهــم این مرجع را 
برنامه ریزی و انسجام بخشــی بــه برنامه های مختلفی 
برشمرد که در حوزه کودکان اتفاق می افتد و افزود: »از 
سال پیش توجه جدی به این موضوع صورت گرفته و در 
این راستا برگزاری سالانه حداقل یک کارگاه را در دستور 
کار داشتیم تا موضوعات مهم و راهبردی کودکان مورد 
بحث، بررسی و تبادل نظر قرار گیرد.« او ادامه داد: »تا 
زمانی که کودک در خیابان باشــد، نمی توانیم مدعی 
اجرای قوانین مترقی در حوزه کودکان باشیم و تا زمانی 
که کودک بی سرپرست را در مراکز نگهداری می کنیم، 

نمی توانیم صحبت از دوستدار کودک بودن کنیم.«

برگزاری مجدد یک آزمون 
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه دانش آموزانی 
کــه حدنصاب نمــره را در برگه هدایت تحصیلی کســب 
نکرده اند امکان ثبت نام در رشته مورد نظر را ندارند، گفت: 
»مطابق شیوه نامه هدایت تحصیلی، »آزمون تعیین رشته 
مجدد« با کسب مجوز از کمیته هدایت تحصیلی استان و 
منطقه در صورت وجود ظرفیت برگزار می شود. این آزمون 
معمولًا همزمان با امتحانات شهریورماه در مناطق برگزار 
می شود.« امیر تجلی نیا به ایسنا گفت: »براساس جدول 
حد نصاب ملاک ورود به رشــته ها و زمینه های مختلف، 
نمرات دانش آموزان در دروس مهم آن رشــته در پایه های 
هفتم، هشــتم و نهم به ترتیب با ضرایب ۱-۱-۳ محاسبه 
می شــود.« براســاس اعلام او، چنانچــه میانگین نمرات 
دروس مهم هر رشــته برای دانش آموز کمتر از میزان حد 
نصاب ورود به رشته باشد، دانش آموز شرایط لازم برای ورود 
به رشته مورد نظر را کسب نکرده، بنابراین فرد نمی تواند در 

رشته مورد نظر ثبت نام کند.

در خدمــت مرد و فرزندان خود باشــد و زنان از نظر مالی باید 
به مردان وابســته باشــند. اینکه خانواده مقدم بر فرد است و 
در اینجا بار آبرو و ارزش خانواده بر دوش زنان اســت و زنان با 
رفتار شایسته باید آبروی خانواده را نشان دهند. اینکه مسائل 
خانواده باید در خانواده باقی بماند، آشکارکردن قربانی تجاوز 
بــودن آبروی خانــواده را می برد و برخی اقوام حســاس ترند 
که روی موارد خشــونت و قتل ناموســی ســرپوش بگذارند. 
به عبارتی، آبرو و حیثیت خانــواده را مترادف با زنان خانواده 
می داننــد که با قتل زن می تواند اعاده شــود. این نگرش در 

افرادی که تحصیلات پایینی دارند بیشتر است.« 
این جامعه شناس در ادامه به این سوال پاسخ داد که برای 
کاهش قتل های ناموسی چه باید کرد: »ممکن است عده ای 
بگویند وقتی زنان به قتل رســیده اند، یعنی سازگار نبودند و 
اگــر زنانی پرورش دهیم که ســازگار باشــند، شــاهد کاهش 
قتل های ناموســی خواهیم بود. این ســخن درســت نیست 
چراکه بسیاری از انتظارات خانوادگی اصلًا پذیرفتنی نیستند 
برای مثــال اصرار به تــرک تحصیل یا ازدواج با شــخصی که 
خانواده برای فرد مشــخص کرده یا حتی مطالبه ارث نکردن 
زنان؛ بنابراین نمی توان از زنان انتظار داشت که صرفاً اطاعت 
کنند. راه حل تضعیف طایفه گرایی هم نیســت، چون هر نوع 
حمله به طایفه گرایی باعث یک واکنش شدیدتر می شود؛ به 
ایــن دلیل که افراد حاضرند عضــو طایفه بمانند چون طایفه 
مأمنی است دربرابر احساس ناامنی که افراد تجربه می کنند. 
هرچه احســاس نابرابری و تبعیض در قومیت ها بیشتر شود، 
خرده فرهنگ خشــونت هم بالاتر مــی رود. مردی که خود را 
فقیــر می بیند، تنها چیزی که به او عــزت نفس می دهد این 
اســت که در مقابل زنان و کودکان کنترل و خشــونت داشته 
باشــد.« او ادامه داد: »مهمترین کار در فرهنگ ســازی علیه 
قتل های ناموسی این است که لایه ای که دم از اخلاق، شرف 
و آبرو می زند را کنار بزنیم و این موضوع را جا بیاندازیم که زنان 
به قتل می رســند؛ چون مردان به مانند بــردگان با آنها رفتار 
می کنند. همچنین با افزایش فرهنگســازی درباره مشکلات 

ازدواج اجباری این مسئله کمی کمرنگ تر خواهد شد.« 

خشونت، رفتاری غیرقابل کنترل در مردان �
فاتیما باباخانی، مؤسس خانه امن ارومیه در سخنان خود 
به این موضوع پرداخت که خشونت یک موضوع زنانه نیست 
و متوقف شدن آن نیازمند پیگیری مستمر مردان نیز هست. 
او بــا بیان ایــن نکته که رویکردش در بحــث زنان بین المللی 
است، گفت: »من تاکنون با اشکال، ابعاد و لایه های مختلف 
خشونت مبتنی بر جنسیت روبه رو شده ام و ابعاد مختلف اش را 
در پروسه کاری سنجیده ام. بعضاً در بین دوستانی که مخالف 
فمینیست بودن ایرانیان هستند، می بینیم که راهکارهایشان 
در ایــن زمینه خشــونت انتزاعی اســت اما من ســعی کردم 
رویکرد پوزیتیویستی داشته باشم تا اثرگذاری بیشتری داشته 
باشــد. موضوعی که من در تمام این ســال ها می توانم به آن 
به عنوان یک دستاورد مهم نگاه کنم، کار با مردان و مشارکت 
دادن آنان در توقف خشــونت علیه زنان است.« او ادامه داد: 
»در فعالیت های اجتماعی، کارهای پژوهشی و در کمپین ها 

رویکردهای علمی و حقوقی همیشــه بر مبنای این بوده که 
مفهوم و برداشــتی که از جنســیت وجود داشــته این بود که 
مردان اساســاً ماجراجو هستند و خشونت یک رفتار غیرقابل 
کنترل در آنان محســوب می شود که به نوعی مشروع قلمداد 
می شــده اســت. زنان گروه بیشــتر در معرض خشونت اند و 
به دلیل جنسیت شان خشونت پذیرترند درحالی که در معرفی 
مردان خشــم به عنوان یــک عنصر مردانه معرفی می شــود. 
خشم، کنترل، سلطه و پروسه قدرت موضوعاتی اند که اساساً 
مردانه معرفی می شــوند. آیا وقت آن نرســیده که این معنا و 
تعاریــف را تغییر دهیم و بــار را از دوش زنان برداریم؟ آیا وقت 
 آن نرســیده که ســهم مردان را از این پروســه تعریف کنیم؟« 
این مددکار اجتماعی با اشاره به این نکته که هم مردان و هم 
زنان قربانی خشونت می شــوند، گفت: »از نظر من در بحث 
خشــونت هر دو طرف قربانی اند، اما شدت آن فرق می کند. 
مردان و زنان قربانی نقش پذیری اجتماعی مســموم هستند 
که با کنترل و ســلطه قــدرت ارتباط دارد و زنــان را ضعیف و 
وابســته تعریف می کنــد.« او درباره ویژگی زنــان و مردان در 
موضوع خشــونت گفت: »اساســاً مردان خشــونت گر و زنان 
پذیرنده خشونت هستند که به عنوان اولین کار، باید این رویه 
را تغییر دهیم. بحث تمکین وجود دارد ما یک لایحه ۱۲-۱۳ 
ســاله خاک خورده در مجلس داریم که بین قوه های مختلف 
رفت وآمد داشته و درنتیجه با سکون و بی عملی مواجه شده. 
آیا اگر همین الان این لایحه تصویب شود، تفاوتی در وضعیت 
زنــان در جامعه مــا ایجاد خواهد شــد؟ خــأ قانونی بخش 
مهمی است و در کنار آن بحث اقوام، رویه های محلی و حتی 
رویکرد تک تک زنان به مسائل چالش برانگیز است و همه اینها 

تسهیل می کند که روند خشونت سرعت بگیرد.«  
این مددکار اجتماعی درباره راه حل توقف چرخه خشونت 
علیه زنان گفت موضوعی که به توقف چرخه خشونت کمک 
می کند، این است که مردان سهمی در پروسه توقف خشونت 
ندارند و اولین قــدم به نظرم این موضوع اســت: »خانه های 
امن به عنوان تنها راهکار مشــروع قانونی و در دسترس برای 
خشــونت خانگی در کشــور مطرح شــده اند که یک ساختار 
بسیار پیشرفته اند. متأســفانه تعداد خانه های امن در کشور 
کم هستند و برخی خانه های امن به دلیل مشکلات اقتصادی 
تعطیل می شوند.«  او ادامه داد: »ما تمام تلاش مان را کردیم 
که خشــونت را از منبع اولیه اش قطع کنیــم و مهارت لازم را 
به زوجیــن یاد دهیم تــا از رفتارهای مســالمت آمیز به جای 
رفتارهای خشــونت آمیز اســتفاده کنند. نگاه پدرانه به زنان 
جوابگو نیست و مشارکت مســتمر، پیگیر و عمیق مردان که 
یک وظیفه اجتماعی اســت، ضروری محســوب می شــود. 
مردها ملزم هستند در این مســیر مشارکت داشته باشند که 

یک نفع اجتماعی برای همگان است.« 

زنی از دسته فیلمسازان آزاد �
مهناز افضلی، نویسنده، کارگردان و بازیگر سینما است 
که مســتندی راجع به شــهلا جاهد با عنــوانِ »کارت قرمز« 
ســاخته و در اثری دیگر نیز به موضوع زنان روسپی پرداخته 
اســت. او که به عملکرد رســانه و تأثیر آن روی فرهنگ سازی 
اعتقــاد دارد، در این باره گفت: »به نظرم امروزه رســانه صرفاً 
مختص به ســینما نیســت. برای من ســینما پاســخ دادن به 
ســوالات خودم در قبال جامعه ای کــه در آن زندگی می کنم 
اســت و این هم خیلی دور از زندگی ســینماگران نیست. ما 
می بینیم قبل از انقلاب زن در ســینما یک وسیله ابزاری بود 

و بعد از انقلاب کلًا وجود زن از ســینما حذف شــد و سینما 
تبدیل به بســتر انتقال پیام های ایدئولوژیک انقلاب شد. در 
دهه های 7۰-6۰، ســینما تغییر کرد و ما وارد ستاره ســازی 
شــدیم و باز هم توقع مطلوب زنان ســینماگر نبــود؛ چراکه 
به نوعی باز اســتفاده ابزاری از موجودیت زن در ســینما بود 
اما من باز امیدوارم؛ چراکــه در اواخر دهه های 7۰-6۰  زنان 
ســینماگر حضور پررنگ تری در این عرصه پیدا کردند.« این 
فیلمساز درباره یکی از فیلم هایی که ساخته است هم گفت: 
»فیلــم زنانه و کل موضــوع در یک توالت زنانــه در پارک لاله 
می گذرد که درواقع روایتگر زندگی هشــت زن مختلف است 
که هرکدام به نوعی دچار بهره کشی جنسیتی شده اند یا مورد 
تجاوز یا خشــونت خانگی قرار گرفته اند و آخرین نفر کســی 
اســت که از گذشته می آید و این موضوع را نشان می دهد که 
درحال حاضر هنوز هم این موضوع جریان دارد. در مســتند 
من، یــک موقعیت را نشــان می دهم که یــک گفت و گو بین 
مخاطب، فیلمســاز و خود ســوژه ایجاد می کند. سینما روی 
خود سوژه هم تأثیر می گذارد و آنها هم ممکن است دچار یک 

تحول درونی و فرهنگی شوند.« 
این کارگــردان درباره مســتند »کارت قرمــز« ادامه داد: 
»من دیدم قانون و مردان همه چیز را در اختیار دارند و شــهلا 
جاهــد نه به عنوان یک فرد؛ بلکه به عنوان همســر دوم و یک 
زن قاتل دیده می شــد که برای منِ فیلمساز انگیزه شد سراغ 
آن موضوع بروم. من در حد قضاوت نبودم؛ ولی برای من هم 

یک مکاشفه بود.« 
او ادامه داد: »فیلمســازی این تخیل را ایجاد می کند که 
ما بتوانیم جای هم قرار بگیریم. ســینما می تواند احســاس 
هم زات پنــداری را در مــا بیــدار کنــد و این می تواند ســطح 
فرهنگ ما را ارتقاء دهد. اولین فیلم من به نام »بدون شــاهد« 
در مود خانمی است به نام فرنگیس که در گیلان غرب زندگی 
می کــرد. این زن درواقــع در همان اوایل جنــگ وقتی با دو 
ســرباز عراقی مواجه می شــود که قصد تعرض به او داشتند، 
یکی را با تبر می کشــد و دیگری را به اسارت می گیرد. من به 
نقش زنان در جنبش های انقلابی و جنگ پرداختم که دیده 
نمی شــد. ما در قالب فیلم مستند فرنگیس را پیدا کردیم که 
درنهایــت فقر در گیلان غــرب زندگی می کــرد. فرنگیس به 
جامعه حداقلی ســینماگران معرفی شــد درنتیجه یک عده 
که از من عاقل تر به نظر می رســیدند دوباره درمورد فرنگیس 
فیلــم ســاختند، کتــاب نوشــتند و زندگی فرنگیــس از یک 
زندگی حداقلی به یک زندگی متوسط تبدیل شد. من از این 
دستاورد فیلمم بسیار احساس رضایت می کنم؛ چون به نظرم 
 فرهنگ همین است و ذره ذره در سطح جامعه نفوذ می کند.« 
افضلی با اشاره به پیشرفت سینمایِ مستند گفت: »سینمای 
مســتند به عنــوان تفکــر و تعقل کمــی جلوتر بوده اســت. 
به نظــرم درحال حاضر به ویژه باتوجه بــه کارگردانان جدیدی 
که آمده اند، خیلی روی مســائل خشونت خانگی و محوریت 

جنسی کار می شود.« 
این کارگردان همچنین در پاسخ به سوال هم میهن که آیا 
خودش را متعلق به جریانِ هنر آزاد که هنرمندان اغلب بدون 
مجــوز کار می کنند، می داند یا خیر؛ پاســخ داد: »فیلم زنانه 
من که در دهه ۸۰ ســاخته شــد، اینطور بود که پایان فیلم با 
تصویر زن روســپی که در آیینه موهایش را شــانه می کند و با 
صدای خانم سیمین قائم تمام می شود. من خیلی به منافع 
فیلمســازی فکر نکردم. مــن اول برای آمــوزش خودم فیلم 

می سازم، بنابراین فکر می کنم جزو دسته آزاد هستم.«

فاطمه موسوی ویایه 
 جامعه شناس:

سالانه حدود 80 
زن به دلایل ناموسی 

کشته می شوند. 
حدوداً 2200 قتل 
عمد در سال اتفاق 
می افتد و باید توجه 

داشت بسیاری از 
مرگ ها به عنوان قتل 
عمد ثبت نمی شوند؛ 
درحالی که خانواده 
مثلًا فرزند خود را 
کشته و در باغچه 

دفن کرده است

مناقصهعمومییکمرحلهای
فراخوانتامیناکیپکنترلونظارتباهدایتضابطینعام

سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم در نظر دارد فراخوان تامین اکیپ 
کنترل و نظارت با هدایت ضابطین عام   به شماره 200310577000002 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیـه مراحـل برگـزاری فراخـوان از دریافـت و تحویـل اسـناد فراخـوان تـا 
بازگشـایی پاکت هـا از طریـق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت 

)سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir انجـام خواهـد شـد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
بـه ثبت نـام و دریافـت گواهی امضای الکترونیکـی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعدزمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان:1403/05/03

 مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/05/10
 مهلت ارسال پیشنهادات:1403/05/21
 زمان بازگشایی پاکت ها:1403/05/22

 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:مبلغ 2.200.000.000 ریال 
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: قم خیابان شهید بهشتی، روبه روی 

بیمارستان بهشتی، سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم
 تلفن: 36603490

روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم

سازمان مدیریت پسماند

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف محمدجعفر علیم الف: 422

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک شهرری

آگهی فقدان سند مالکیت 
متقاضی مهدی قنبری ممان آدرس تهران شهرک وصال، خیابان وصال، خیابان )شانزده متری( کوچه نیلوفر دوم، پلاک 15، طبقه 6، واحد 11 با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره 761360 مورخ 
1403/02/29 دفترخانه 42 ری به شرح وارده 4009227 مورخ 1403/03/20 اعلام نموده که شش دانگ اعیانی یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با عرصه وقف با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 
17271 فرعی از 115 اصلی، مفروز و مجزاشده از 12710 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 11 در طبقه 6 و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 83/05 مترمربع به انضمام 
پارکینگ قطعه 8 به مساحت 10/75 مترمربع به نام مهدی قنبری ممان فرزند بهبود شماره شناسنامه 217 تاریخ تولد 1360/01/09 صادره از تهران دارای شماره ملی 0066522811 با جز سهم 6 از کل سهم 6 
به عنوان مالک شش دانگ اعیان با شماره مستند مالکیت 98921 تاریخ 1402/07/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 396 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 920486 سری 
ب سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140320301024020577 ثبت گردیده است. به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. گیرندگان رونوشت: 1- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 2- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

فاتیما باباخانی  مؤسس 
خانه امن ارومیه:

زنان گروه بیشتر در 
معرض خشونت اند و 
به دلیل جنسیت شان 

خشونت پذیرترند 
درحالی که در معرفی 
مردان خشم به عنوان 

یک عنصر مردانه 
معرفی می شود. آیا 

وقت آن نرسیده که 
این معنا و تعاریف را 
تغییر دهیم و بار را از 
دوش زنان برداریم؟ 


